ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2016 г. N 1490

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ,
СВЯЗАННЫХ С ОПРЕДЕЛЕНИЕМ ПРИМЕРНЫХ УСЛОВИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
КОНТРАКТОВ (КОНТРАКТОВ) ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ
ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ

В соответствии с Федеральным законом "О государственном оборонном заказе" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N 1275 "О примерных условиях государственных контрактов (контрактов) по государственному оборонному заказу" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 102; 2015, N 36, ст. 5055).
2. Признать утратившим силу пункт 2 изменений, которые вносятся в Положение о примерных условиях государственных контрактов (контрактов) по государственному оборонному заказу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 сентября 2015 г. N 923 "О внесении изменений в Положение о примерных условиях государственных контрактов (контрактов) по государственному оборонному заказу" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 36, ст. 5055).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 26 декабря 2016 г. N 1490

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 1275

1. В пункте 2 слова "Федеральным органам исполнительной власти и" заменить словами "Федеральным органам исполнительной власти, Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и".
2. В Положении о примерных условиях государственных контрактов (контрактов) по государственному оборонному заказу, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 1 слова "федеральными органами исполнительной власти и" заменить словами "федеральными органами исполнительной власти, Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос" и";
б) подпункт "в" пункта 8 признать утратившим силу;
в) дополнить пунктом 8(1) следующего содержания:
"8(1). В случае если до заключения государственного контракта (контракта) головным исполнителем (исполнителем) сформирован за счет собственных средств запас продукции, сырья, материалов, полуфабрикатов, комплектующих изделий, необходимый для выполнения государственного оборонного заказа, при заключении соответствующего государственного контракта (контракта):
а) головной исполнитель вправе включать по согласованию с государственным заказчиком в государственный контракт условие о возмещении (компенсации) в пределах цены государственного контракта понесенных головным исполнителем расходов на формирование такого запаса при условии подтверждения головным исполнителем обоснованности фактических расходов, связанных с его формированием;
б) исполнитель вправе включать по согласованию с заказчиком в контракт условие о возмещении (компенсации) понесенных исполнителем расходов на формирование такого запаса:
в пределах цены контракта, предусматривающего изготовление продукции с длительным технологическим циклом производства, при условии подтверждения исполнителем в установленном порядке обоснованности фактических расходов, связанных с формированием такого запаса;
[bookmark: _GoBack]после исполнения контракта, не предусматривающего изготовление продукции с длительным технологическим циклом производства, в пределах цены контракта при условии подтверждения исполнителем обоснованности фактических расходов, связанных с формированием такого запаса.".